[image: image1.png]

Ростовская область Егорлыкский район

Администрация Шаумяновского

сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 декабря 2013 года            № 109                                       х. Шаумяновский
О прекращении исполнения муниципальной услуги, оказываемой Администрацией Шаумяновского сельского поселения по регистрационному учету граждан Российской Федерации».
 В соответствие с Федеральным  законом  от 25.12.2008 года №281- ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации», о внесении  в статью 4 Закона Российской Федерации от 25.06.1993 года №5242-1 «О праве граждан Российской Федерации на свободу передвижения, выбор места пребывания и жительства в пределах Российской Федерации», устанавливающая, что органами регистрационного учета граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации являются территориальные органы федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на осуществление функций по контролю и надзору в сфере миграции, постановляю:

1. Исключить из перечня  муниципальных услуг, оказываемых населению Администрацией Шаумяновского сельского поселения, услугу: «Регистрационный учет граждан Российской Федерации по месту жительства и месту пребывания, снятие граждан Российской Федерации с регистрационного учета по месту жительства».

    2. Признать утратившим силу постановление  Администрации  Шаумяновского сельского поселения от 01 марта 2012 года  № 16 «Об утверждении административного регламента администрации Шаумяновского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка документов для регистрации, снятии граждан с регистрационного учета по месту жительства».

3. Внести изменения в должностные инструкции  специалиста, ответственного за регистрационный учет.

    4.Данное постановление вступает в силу с момента обнародования    и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2014 года.
  Глава  Шаумяновского
  сельского поселения                       С.Л.Аванесян